
PORTARIA N° 123/2021, de 08 de julho de 2021. 

 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA EMITIR E ASSINAR 

AS LICENÇAS AMBIENTAIS 

 

 

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de 

Novo Xingu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando as atribuições do cargo de 

Agente Licenciador  constantes na Lei 735/2014, e a previsão contida no artigo 50 da 

Lei 993/2019, com redação dada pela lei 1071 de 08 de Julho de 2021, resolve:  

.    

Art. 1º - DESIGNAR CLECIANE KISTER, servidora 

municipal efetiva, bióloga, inscrita no CRBIO 03 sob o N. 058284/03-D, para, baseado 

em pareceres técnicos, emitir e assinar as licenças ambientais.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 

XINGU - RS, aos 08 dias do mês de Julho de 2021.  

 

 

  

JAIME EDSSON MARTINI 

Prefeito Municipal  

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

 
DILAMAR CEZAR CONTERATO 

Sec. de Adm., Plan. e Finanças 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA  

 

em ____/____/____  a    _____/_____/______ 

 

 

Ass: 

___________________________________ 


